(i) 股份於最後交易日在聯交所所報之收市價每股0.089港元溢價約42.70%；

(ii) 股份於截至最後交易日（包括該日）止最後五個連續交易日在聯交所所報之平
均收市價每股0.090港元溢價約41.11%；及

4

(iii) 股東於二零二二年六月三十日應佔未經審核綜合資產淨值每股約0.722港元（按
本公司截至二零二二年六月三十日止六個月之中期報告所載的股東於二零
二二年六月三十日應佔本集團未經審核綜合資產淨值約4,193,532,000港元及於
本公佈日期之已發行5,804,281,394股股份計算）折讓約82.41%。

認購股份之認購價由本公司與認購人經考慮本集團之業務發展及未來前景後公平
磋商而達致。董事認為認購股份之認購價屬公平合理且符合本公司及其股東之整體
利益。116,000,000股認購股份之認購價為14,732,000港元，其將由認購人於認購協議
日期起計三天內以現金支付予本公司。

先決條件

認購協議須待聯交所上市委員會批准認購股份上市及買賣後，方告完成。認購協議
將於認購協議的先決條件獲達成當日完成。

一般性授權

認購股份將根據於二零二二年六月十六日批准之一般性授權發行，毋須股東批准。
根據一般性授權可發行最多1,160,856,278股股份，即於本公司在二零二二年六月
十六日舉行之股東週年大會當日已發行股份總數20%。

於本公佈日期，本公司尚未根據一般性授權配發或發行任何股份。

5

上市申請

本公司將向聯交所上市委員會提出申請，批准認購股份上市及買賣。

進行認購事項之理由及所得款項用途

本公司為投資控股公司及其附屬公司主要從事電子產品及設備貿易、礦產開採、油
氣勘探及生產、提供金融服務及物業發展及投資。

本集團擬籌集額外資金用作一般營運資金，以支持本集團未來發展。董事認為認購
事項將增加本集團流動性並提供額外資金以支持本集團未來發展。發行認購股份亦
將擴大本公司資本基礎及股東基礎。因此，董事認為認購事項符合本公司及股東之
整體利益。

認購事項之所得款項總額將為14,732,000港元，而認購事項之所得款項淨額（經扣除
認購事項相關開支約150,000港元後）估計約為14,582,000港元，擬全部用作本集團之
一般營運資金。每股認購股份之淨認購價將約為0.126港元。根據於最後交易日之收
市價每股0.089港元，認購股份的市值為10,324,000港元。

董事認為，認購協議之條款乃由訂約方經公平磋商後按一般商業條款協定，屬公平
合理，而認購事項亦符合本公司及股東整體利益。

6

本公司之股權結構

以下為本公司(i)於本公佈日期；及(ii)緊隨認購事項完成後（假設於本公佈日期至配
發及發行認購股份日期期間本公司之已發行股本並無變動）之股權結構（僅供說明）：

股東姓名╱名稱 於本公佈日期 緊隨認購事項完成後
已發行

股份數目 概約%

已發行
股份數目 概約%

許博士（附註） 3,888,121,112 66.99 3,888,121,112 65.67

認購人 – – 116,000,000 1.96

公眾股東 1,916,160,282 33.01 1,916,160,282 32.37

總計 5,804,281,394 100.00 5,920,281,394 100.00

附註： 該等股份包括分別由許博士持有之69,166,000股股份、香港金融股權控股有限公司持有之
1,994,736,115股股份、香港金融股權投資有限公司持有之876,447,284股股份、香港金融股權
管理有限公司持有之529,928,713股股份、Wisdom On Holdings Limited持有之954,000股股份及
香港金融投資有限公司持有之416,889,000股股份。許博士直接全資擁有香港金融投資有限公
司之已發行股本。香港金融股權控股有限公司、香港金融股權投資有限公司、香港金融股權
管理有限公司及Wisdom On Holdings Limited的已發行股本由許博士間接全資擁有。

7

於過去十二個月進行之股權集資活動

以下載列本公司於緊隨本公佈日期前過去十二個月內進行之集資活動：

公佈日期 事件 所得款項淨額
所得款項
擬定用途

於公佈日期的
所得款項實際用途

二零二二年

五月二十日
根據一般性授權認購

的新股份
23,150,000港元 償還負債 償還負債

除以上所述外，本公司於緊隨本公佈日期前過去十二個月內並無進行任何其他集資
活動。

由於認購事項須待達成認購協議所述之先決條件後方告完成，故認購事項未必會進
行。本公司股東及有意投資者於買賣股份時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除文義另有所指外，下列詞彙具有以下涵義：